

نیش جامعه

**پزشکی قانونی اعلام کرد
آمار ۵۷۹ نفری جانباختگان
در زلزله کرمانشاه**



با اعلام پزشکی قانونی آمار جان‌باختگان زلزله استان کرمانشاه به ۵۷۹ نفر رسید که یک نفر مجهول‌الیه بوده است. به گزارش «وطن امروز»، پزشکی قانونی اعلام کرد: اجساد این حادثه به ۵۷۹ تن افزایش یافت. از ۱۰ جسد تازه شناسایی شده یک مورد مربوط به مصدومان زلزله است که در بیمارستان جان خود را از دست داده و جواز دفن وی توسط پزشکی قانونی صادر شده است و ۹ نفر دیگر توسط کمیته تجسس شناسایی شده‌اند.

■ ■ ■

**غلظت ریزگردهای اهواز
۴ برابر استاندارد!**

به‌رغم پیش‌بینی هواشناسی خوزستان و صدور اطلاعیه توسط ستاد مدیریت بحران خوزستان مبنی بر خروج توده گردوغبار، هوای اهواز همچنان آلوده به ریزگرد است. به گزارش فارس، به‌رغم پیش‌بینی هواشناسی خوزستان و صدور اطلاعیه توسط ستاد مدیریت بحران خوزستان مبنی بر خروج توده گردوغبار، هوای اهواز همچنان آلوده به ریزگرد است. صبح روز گذشته برخی مدارس شهر اهواز به دلیل قطعی برق، کلاس‌ها را تعطیل کردند. اداره کل محیط‌زیست خوزستان هم میزان ذرات معلق در هوا را ۶۸۸ میکروگرم بر مترمکعب اعلام کرد که حدود ۴ برابر حد استاندارد است. ذرات معلق در حمیدیه و سوسنگرد به ترتیب ۹۹۱ و ۸۹۶ میکروگرم بر مترمکعب است و آلوده‌ترین شهرهای استان در روز گذشته (شنبه) بودند.

**ثبت‌نام بیش از ۱۰۰ هزار متقاضی
کسر خدمات‌های جدید**



جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از ثبت‌نام بیش از ۱۰۰ هزار نفر برای بهره‌مندی از کسر خدمات‌های مربوط به اپتارگری، آزادیگی و رزمندگی در دفاتر پلیس ۱۰۰ خبر داد. سردار ابراهیم کریمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت ثبت‌نام برای بهره‌مندی از کسر خدمات‌های مربوط به اپتارگری، آزادیگی و رزمندگی اظهار کرد: از ابتدای هفته گذشته ثبت‌نام متقاضیان کسر خدمات‌های مربوط به اپتارگری، رزمندگی و آزادیگی در دفاتر پلیس ۱۰۰ آغاز شد و تا امروز که یک هفته از آغاز آن می‌گذرد بیش از ۱۰۰ هزار نفر اطلاعات خود را ثبت کرده‌اند. وی با بیان اینکه همه افراد متقاضی ثبت‌نام در این کسر خدمات‌ها اسامی و مشخصات آنها در سامانه‌های مربوط به اپتارگری، آزادیگی و رزمندگی تعیین شده‌اند و در سامانه‌ها ثبت‌نام کرده‌اند. بنابراین تمام آن دسته از اپتارگران، جانبازان و رزمندگانی که فرزندان‌شان در سال‌های آتی به سن اعزام به خدمت خواهند رسید هم باید اسامی در دفاتر پلیس ۱۰۰ ثبت‌نام کنند.

■ ■ ■

**کاهش تأخیر اتوبوس و رفع سد معبر
بیشترین مطالبه مردم**

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران گفت: در ۳ ماه اخیر بیشترین مطالبه مردم طی تماس‌های صورت گرفته با سامانه‌های ۱۳۷ و ۱۸۸۸، تأخیر اتوبوس‌های بخش خصوصی، تغییر کاربری مسکن‌ها به تجاری و اداری و همچنین رسیدگی و رفع سد معبر دستفروشان در سطح شهر تهران بوده است. محمدجواد شیرازی تماس‌های مردم با سامانه ۱۸۸۸ را در ۳ ماه اخیر ۲۵۳ هزار و ۵۵۵ تماس اعلام کرد و به شهرنوشته گفت: این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته و از این تعداد تماس ۱۳ هزار و ۳۶۱ مورد در قالب پرونده‌های الکترونیکی و به‌صورت دستگامی به رده‌های اجرایی جهت رسیدگی ارجاع شده است. شیرازی سد معبر دستفروشان را بیشترین انتقاد و شکایت شهروندان در سامانه ۱۸۸۸ بیان کرد و گفت: رشد ۱۳ درصدی شکایات مردمی در این باره نسبت به مدت مشابه سال گذشته در سامانه ۱۸۸۸ مشهود است و باید با برنامه‌ریزی و هماهنگی بین‌بخشی و نظارت‌های مستمر در کاهش این آمار تلاش مضاعفی داشته باشیم. وی تأخیر اتوبوس‌های بخش خصوصی و تغییر کاربری مسکن‌ها به تجاری و اداری را دیگر موارد شکایاتی مردم در سامانه ۱۸۸۸ دانست و ابراز داشت: این موارد شکایاتی به ترتیب ۱۷ و ۱۶ درصد نسبت به مدت مشابه ۹۵ کاهش یافته است.

کوتاه و گویا

■ به همت قرارگاه جهادی شهید ابراهیم هادی، گروهی متشکل از برادران و خواهران به مناطق زلزله‌زده کرمانشاه اعزام شدند و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده فعالیت‌های عمرانی و فرهنگی گوناگونی طی ۲ روز (۱۵ و ۱۶ آذرماه) در این مناطق انجام شد. کف‌سازی کانکس محل اسکان روستاییان، لوله کشی، برق کشی، نصب آبرگنمک و منبع گذاری برای ۴ چشمه دستشوویی و ۲ حمام، مشاوره و اقدامات فرهنگی برای اهالی روستا و کودکان، برپایی آرایشگاه صلواتی مردانه و زنانه و آماده‌سازی ۲۰ کانکس سرویس بهداشتی توسط گروه جوشکاری تنها بخشی از خدمات این گروه جهادی بود. گفتنی است، مرحله دوم عزیمت به مناطق زلزله‌زده غرب از تاریخ ۲۴ تا ۲۹ دی توسط قرارگاه جهادی شهید ابراهیم هادی برگزار می‌شود.

■ مدیر گروه نشر دیجیتال مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری انتخابات نمایندگان واحدهای فرهنگی دیجیتال سراسر کشور در ۱۸ بهمن‌ماه خبر داد. ابوالفضل قناعت‌پیشه با بیان این مطلب افزود: دومین جلسه کارگروه امور واحدهای فرهنگی دیجیتال برگزار شد که ضمن بحث و تبادل نظر درباره دستورالعمل نحوه برگزاری انتخابات نمایندگان مدیران واحدهای فرهنگی دیجیتال، ۱۸ بهمن‌ماه به عنوان تاریخ برگزاری انتخاب شد.

■ ثبت‌نام در نهمین المپیاد دانش‌آموزی علوم و فناوری نانو از طریق سایت اینترنتی باشگاه دانش‌آموزی نانو انجام خواهد شد. متقاضیان حضور در نهمین المپیاد نانو، می‌توانند با مراجعه به سایت باشگاه نانو به نشانی nanoclub.ir، نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. ثبت‌نام در المپیاد نانو، به ۲ روش انفرادی و گروهی (از طریق نهادهای ترویجی) تا روز ۱۳۹۶/۱۱/۱۵ انجام می‌شود.

■ مرحله اول هشتمین مسابقه ملی نانو به‌صورت آزمون‌های مجازی از ابتدای بهمن‌ماه ۱۳۹۶ تا پایان فروردین‌ماه ۱۳۹۷ برگزار خواهد شد و داوطلبانی که حداقل ۳۵ درصد از مجموع امتیاز آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای (۴ آزمون) و جامع (یک آزمون) برگزار شده در سایت آموزش فناوری نانو را کسب کنند، امکان حضور در مرحله دوم که جمعه ۲۱ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۷ به‌صورت حضوری برگزار می‌شود را خواهند داشت.

■ حجت‌الاسلام صادق‌زاده، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران در آیین افتتاح مسجد حاج صفرعلی معمار در بازار تهران که با حضور گسترده مردم و بازاربانان تهران برگزار شد، در پاسخ به شایعات اخیر در رابطه با قطع کمک‌های شهرداری تهران از مساجد با تأکید بر افزایش حمایت‌ها و پشتیبانی‌های مدیریت شهری پایتخت از مراکز دینی و مساجد، گفت: تغییر در نحوه تخصیص اعتبارات طبق اسناد بالادستی و مصوبات شورای اسلامی شهر تهران در جهت تحول و کیفیت‌بخشی به مساجد برای پاسخگویی به نیازهای روز جامعه و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، انجام می‌شود.

■ نشست تخصصی تحولات آینده تهران از منظر طرح ساماندهی منطقه شهری تهران - کرج با حضور حجت‌الله مریزی، معاون برنامه‌ریزی شهرداری تهران و محمدسعید ایزدی، معاون وزیر راه‌وشهرسازی سه‌شنبه ۲۱ آذر ساعت ۱۱ تا ۱۳ در دانشگاه تربیت مدرس برگزار می‌شود.

■ هلن نیک‌فرد، رئیس اداره بانوان شهرداری منطقه ۶ با بیان اینکه شهردخت منطقه ۶ با فراهم آوردن فضایی تفریحی و رفاهی به دنبال ارتقای سطح مهارت‌های بانوان است، گفت: مجتمع شهردخت در فضای بالغ بر ۱۲۰۰ مترمربع تجهیز شده است و هم‌زمان با هفته وحدت جشن‌هایی با هدف ترویج سبک زندگی اسلامی - ایرانی و ارتقای نشاط اجتماعی دختران در این مکان برگزار شد.

■ رضا مسدوی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۷ از اجرای طرح پابلوت تفکیک پسماند از مبدأ در کوچه‌های منتخب سطح منطقه خبر داد.

■ محمد رضاپور، مسؤول حرم معاونت شهرساز و معماری شهرداری منطقه یک اظهار داشت: با هدف حفظ و صیانت از حرم شمالی تهران و جلوگیری از تخلف زمین‌خواری در ارتفاعات، با حضور مأموران شهرداری منطقه یک، نیروهای حریم‌بان و شهربان، فرمانداری و نیروی انتظامی در محدوده جاده لشگرک، کوی بنفشه، ۵ هکتار از اراضی فوق تصرف شد.

■ با توجه به بردت هوای تهران، بیش از ۲ هزار مددجو در ۱۶ مددسرای شهر استان داده شدند. رضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران گفت: اگر هوا سرد باقی بماند، مددجویان می‌توانند گرمخانه‌ها را ترک نکنند.

«وطن امروز» از وضعیت ناایمن این روزهای مراکز درمانی کشور گزارش می‌دهد

ایست قلبی بیمارستان‌ها در زلزله!

**سخنگوی وزارت بهداشت: نیمی از تخت‌های بیمارستانی در بخش دولتی و دانشگاهی فرسوده است
بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: بودجه مقاوم‌سازی و نوسازی بیمارستان‌ها کاهش یافته است!**



محسن پورعرب/ وحید بلالی: نزدیک به یک ماه از وقوع زلزله ۷/۳ ریشتری در کرمانشاه گذشته است، زمین‌لرزه‌ای مهیب که خسارات بسیاری را در پی داشت اما در همان ساعات اولیه این حادثه یک خبر مهیب در صدر اخبار قرار گرفت: فاز دوم بیمارستان امام خمینی (ره) اسلام‌آباد غرب کمتر از ۸ ماه پس از افتتاح بر اثر وقوع زلزله آسیب فراوان دید! بیمارستانی که در همان ساعات اولیه بسیاری از مجروحان با هزاران امید به آن مراجعه کردند اما این مرکز درمانی بر اثر زلزله دچار خسارت شده و دیوارهای بیرون بیمارستان فروریزخته بود و احتمال ریزش ساختمان در پس‌لرزه‌ها نیز وجود داشت. جالب اینجاست که بیمارستان اسلام‌آباد غرب اواخر فروردین‌ماه امسال توسط وزیر بهداشت و در روزهای نزدیک به انتخابات افتتاح‌شده بود. پس از وقوع این حادثه و تخریب مهم‌ترین مرکز امدادرسانی به مردم در مناطق زلزله‌زده، برخی مدیران از خواب غفلت بیدار شدند و به ارائه آمارهای تأسفقاتی از بیمارستان‌های فرسوده در کشور پرداختند؛ آمارهایی که البته نشان می‌دهد عمق فاجعه در زلزله احتمالی تهران بیشتر است. کلاشنهری که عنوان پرجمعیت‌ترین شهر کشور را یدک می‌کشد و طبق بررسی‌ها در زمان وقوع زلزله احتمالی آسیب‌پذیرتر است.

■ **فارسودگی نیمی از تخت‌های بیمارستانی**
ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت چندی پیش اظهار داشت: موضوع ایمنی بیمارستان‌ها پس از زلزله کرمانشاه مورد بررسی قرار گرفت که این بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال ۸۶، ۷۳ درصد تخت‌های بیمارستانی در بخش دولتی و دانشگاهی فرسوده و فاقد ارزش بهسازی لرزه‌ای بوده‌اند. وی با اعلام اینکه در سال ۹۵ میزان تخت‌های فرسوده از ۷۳ درصد به ۴۵ درصد کاهش یافته است، افزود: متأسفانه هنوز نیمی از تخت‌های بیمارستانی در بخش دولتی و دانشگاهی فرسوده است. بدون شک نوسازی تخت‌های بیمارستانی و مقاوم‌سازی بیمارستان‌ها با توجه به شرایط موجود باید در اولویت قرار گیرد، چرا که اگر این مهم صورت نپذیرد، در زمان وقوع حوادثی چون زلزله‌های مهیب، بیمارستان‌ها به‌جای اینکه مکانی برای آلام درد باشند، با تبدیل شدن به ناامن‌ترین اماکن شهر،

دردی در بردها اضافه می‌کنند. موضوع نوسازی و ساخت مراکز درمانی باید با نظارت ویژه‌ای انجام شود تا به سرنوشت بیمارستان نوساز اسلام‌آباد دچار نشود و هزینه‌های صورت گرفته بر باد نرود!

■ **بیمارستان‌های نیم‌قرنی**
عباس گودرزی، نماینده مردم بروجرد و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به «وطن امروز» می‌گوید: باید بانه این بحث با دید کلان نگاه شود؛ از جمله مصالحی که کار گرفته می‌شود، اعتبار پیمانکار ... باید به حوادثی مانند زلزله کرمانشاه به دید تجربه نگاه شود و بیمارستان‌های قدیمی و مستهلک باید بازسازی شوند، در تهران هم بیمارستان‌های قدیمی بسیاری وجود دارد. به گفته عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، دولت باید برنامه بازسازی را در اولویت قرار دهد، بیمارستان مکانی است که مددجویان به آن پناه می‌آورند. وزارت مسکن‌وشهرسازی و وزارت بهداشت باید اهتمام ویژه‌ای داشته باشند. گودرزی به بیمارستان‌های مستهلک حوزه انتخابیه خود اشاره کرده و افزود:

در کل کشور ساخته شود باید با کیفیت ویژه‌ای ساخته شود. وی به کم بودن بودجه مقاوم‌سازی ۸۵ درصد بودجه‌های کشور در امور جاری مصرف می‌شود، بیگدلی خاطر نشان کرد: ۳۰ درصد بودجه را به بودجه عمرانی تخصیص می‌دهیم که ۲۰ درصد در آخر داده می‌شود؛ برای مثال به‌اندازه ۶ هزار میلیارد تومان تحقق پیدا می‌کند. نماینده مردم خدابنده تأکید کرد: باید منابع بودجه‌های کشور مدیریت شود و پروژه‌های عمرانی نیمه‌کاره به اتمام برسند، از بودجه جاری کاسته شده و به بودجه عمرانی افزوده شود همچنین در درازمدت باید دولت در بودجه‌ها نوسازی یا مقاوم‌سازی بیمارستان‌های قدیمی را مدنظر قرار دهد. به هر روی در شرایط کنونی، بیمارستان‌های کشور بویژه در پایتخت شرایط خوبی ندارند البته پیش از وقوع زمین‌لرزه کرمانشاه نیز وضعیت همین‌گونه بوده است اما اینکه مدیران پس از وقوع این حادثه به خود آمده و اظهار نظری می‌کنند، دردی را دوا نمی‌کند! امید است توجه و نظارت به این موضوع مهم در اولویت‌های مدیران قرار گیرد تا دیگر شاهد حوادث تأسفقاتی مانند تخریب بیمارستان نوساز اسلام‌آباد نباشیم.

نقشه ۴۰ دانش‌آموز برای اخاذی از مردان هوسران

با دستور قضایی بازداشت شد. متهم جوان با انتقال به پلیس فتای استان خراسان‌رضوی، راز کلاهبرداری‌های عجیب خود و ۴۰ پسر دانش‌آموز یکی از دبیرستان‌های شهر مشهد را که به‌طور سریالی به کلاهبرداری از شاک‌ی و مردان دیگری دست‌زده بودند، فاش کرد. وی به افسر تحقیق گفت: ۲ ماه پیش یکی از دوستانم به آرایشگاه آمد و گفت در گروه‌های تلگرامی با اینستاگرام با جازدن خود به‌عنوان دختر با مردان ارتباط دوستی برقرار و با این ترند، هزینه‌های شارژ تلفن همراهش را تهیه می‌کند. من هم با شنیدن حرف‌های او وسوسه شدم و همین کار را چندبار انجام دادم. متهم ادامه داد: سپس برای اینکه ماجرا لو نرود، با همدستی تعدادی از پسران مدرسه‌ای که به محل کار می‌مانند، همین نقشه را به اجرا گذاشیم. چند نفر از آنها با جازدن خود به‌عنوان دختر در تلگرام و اینستاگرام، با شاک‌ی ارتباط برقرار می‌کردند و از او به عناوین مختلف پول می‌گرفتند و شاک‌ی گمان می‌کرد با یک خاتم در ارتباط است. وی ادامه داد: برای اینکه شاک‌ی به موضوع شک نکند و بتوانیم به کلاهبرداری سریالی‌مان از او ادامه دهیم، من از دختر مورد علاقه‌ام

برآوردهای محققان نشان می‌دهد ۲۵۰ هزار کشته با زلزله ۷ ریشتری پایتخت

تخریب می‌شوند، چه تعداد واحد مسکونی خراب خواهد شد، چه تعداد جان خود را از دست خواهند داد یا چه تعداد مجروح و بی‌خانمان می‌شوند. وی با بیان اینکه اعداد به‌دست آمده از این برآوردها برای ایجاد آمادگی در برابر زلزله قابل استفاده است، یادآور شد: بر اساس همین سناریو، پیش‌بینی ما این است که اگر در تهران زلزله‌ای رخ دهد بزرگی آن بین ۶/۹ تا ۷/۱ ریشتر است و شایکی که در مناطق مختلف تهران ایجاد می‌کند به ۰/۶ شتاب ثقل یا ۰/۶ سانتیمتر بر مجزود ثانیه می‌رسد. حسنی با تأکید بر اینکه در زلزله تهران برآورد می‌شود حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی تخریب خواهند شد، ادامه داد: در مطالعات دیگری که ما در این زمینه انجام دادیم میزان تلفات ۲۵۰ هزار نفر برآورد شده است.

برآوردهای محققان نشان می‌دهد ۲۵۰ هزار کشته با زلزله ۷ ریشتری پایتخت

آوای شهر | گروه اجتماعی: بر اساس برآوردهای محققان کشور، در صورت وقوع زلزله در تهران بزرگی آن بین ۶/۹ تا ۷/۱ ریشتر خواهد بود و این زلزله تخریب ۵۰۰ هزار واحد مسکونی و کشته شدن ۲۵۰ هزار نفر را در پی خواهد داشت. نعمت حسنی، رئیس دانشکده مهندسی عمران، آب و محیط‌زیست پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: از دست رفتن جان حتی یک نفر در حادثی چون زلزله برای ما بسیار مهم است ولی واقعیتی که باید در مدیریت زلزله در نظر گرفته شود این است که در مدیریت بحران بر اساس سناریوهایی که نوشته می‌شود برآورد خواهد شد که چه تعداد واحد مسکونی به‌طور کامل



حوزه سلامت هستند، بنابراین اگر مدیریت در صرف منابع صورت گیرد؛ مشکلی در اعتبارات حوزه سلامت وجود ندارد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون در حوزه اعتبارات آموزش‌وپرورش، خدمات اجتماعی، نیروهای مسلح، ارتش، برق و آب مشکلاتی وجود دارد، تصریح کرد: باید به مشکلات بخش‌های دیگر در کنار حوزه سلامت نیز توجه کرد، نمی‌توان (GDP) کشور را تنها به یک بخش خدماتی داد اما کارهای ریشه‌ای و اساسی در رابطه با بخش دیگر معطل نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس افزود: یک درصد از منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده و ۱۰ درصد هدمندی پاره‌نهارها و ۷ درصد سرانه اعداد قابل قبولی برای منابع

بهارستان | گروه اجتماعی: نایب‌رئیس مجلس گفت: نیازی به افزایش اعتبار و منابع حوزه سلامت در لایحه بودجه ۹۷ نیست. مسعود پزشکیان درباره ضرورت افزایش منابع حوزه سلامت در لایحه بودجه سال ۹۷، به خانه ملت گفت: ضرورتی برای افزایش منابع حوزه سلامت در سال آینده وجود ندارد، آنچه در قانون برای اعتبارات حوزه سلامت در نظر گرفته شده حد کافی با نهایی امکانی است که می‌توان از بودجه کشور به بهداشت و درمان اختصاص داد. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس افزود: یک درصد از منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده و ۱۰ درصد هدمندی پاره‌نهارها و ۷ درصد سرانه اعداد قابل قبولی برای منابع